
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР 
(ГБУЗ РКПТД) 

П Р И К А З 

05.0JL,oUM6 № 8S-У 

г. Уфа 

О соблюдении сроков рассмотрения обращений граждан 
и организаций в государственном бюджетном учреждении 

здравоохранения Республиканский клинический 
противотуберкулезный диспансер 

В целях реализации части 4 статьи 1 Федерального закона от 02.05.2006 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

а также недопущения нарушений сроков рассмотрения обращений граждан 

и организаций в государственном бюджетном учреждении здравоохранения 

Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Медицинским и иным работникам ГБУЗ РКПТД неукоснительно 

соблюдать сроки рассмотрения письменных обращений граждан и организаций, 

установленные статьей 12 Федерального закона «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации». 

2. Работнику, которому поручено рассмотреть и принять меры 

по обращению гражданина или организации, подготовить проект ответа 

на обращение в срок, установленный главным врачом ГБУЗ РКПТД с учетом 

требований статьи 12 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации». 



3. Заведующему канцелярией ГБУЗ РКПТД Зобниной Г.З. осуществлять 

регистрацию в течение трех дней с момента поступления в ГБУЗ РКПТД 

письменных обращений граждан и организаций. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

главного врача Гилязитдинова К.А., Даминова Э.А., Ковалевича С.Н., 

Азаматову М.М., Бородину Л.Я., Бруй И.Н., Шарафутдинова P.P. по курируемым 

направлениям деятельности. 

Главный врач РА. Шарипов 


